
E TOY 

Es po a Los 02 

AUMENTO DE CAPITAL Y  REFUAMA DE ESTATUTOS DE Le COMPANIA 

« CONSTRUCTORA Y COMERCIAL IVADORA INGA INGACONSTRUCTORES CIA. 

LTDA. .— 

CUAMTIAS CAPITAL ACTUAL > SS. Y 000.000. oc 

SUMENTO DE CAPITA: $ 20,00 DOLARES 

CAPITAL ACTUP, > $ 400.00 DOLARES 

En la ciudad de Saragure. cantón Saragures, provincia de Loja. 

República del Ecuedor, hoy diecimieve de septiembre del esa 

doz mil uno. ente mí, señora GENGVEYA JARAMILLO de: Eos 

  

Moterío Público Segunda del cantón Saraguroz comparece el 

señor LEOMSRDO ENPIQUE 1IMGA LLANES, en ex celidad de Gerente 

de la Compañia 2 CONSTRUCTORA —Y COMERCIALIZADORA INGA 

IHNGACORSTRUCTORES CIA. LTDA. . conforme corneta de da copla 

del rombramienta QUE ce udjiunta a la presente, CLORO 

habilitante: ecuatorizno, mayar de eded, divorciado, portador de 

Sta reepectiva cédulas y certificado de últimas votación. 

legelinente cope pera ebligerse y contrater, vecino- del $ 

iuger.« pleranente identificado por mí, y me sciicita que 

eleve a escritura pública la minuta que me presente, la misma 

que copiada literalmente es com sigue: * SEROR HOTARIO: Er; 

el registro de escrituras públicas A *u' csSrgo digpeze 

¿incorporar use de eusente. de cepital social y reforma de 

estatutos de la compañia de resporsebilidad Limitada 

e CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA IMGÁA TNGACONSETRUCTORES CIA, 

¿TOA E O, conforme a las. siguierntez cláusuists: PRIMERAS 

COMPARECIENTE.— A la celebración de la presente escriturs 

comparece el señor LEGNARDO : EMPIGUE —INGA LLANES, en ss 

colided de GSerente de la Compañía r CONZTRUCTORA E



COMERCIALIZADORA 1NG4 INGACONSTRUCTORES cIA. LTDA. +. . 

conforme lo justifica con la copia del nrosbramiento que 

acompaña. quien se encuentra debidamente a»sutcerizado para el 

ctorgemiento de  —estae escritura por la Junta. Senerael 

Extraordinaría de Socios de la Compañia, celebrada el 

veintitrés de abril del añe dos sil uno, según consta de la 

copia certificada del acta que se adjunta. £l compesreciente 

declara =u valuntad de otorgar el aumento de capital y 

reformar (los Estatutos de la Compeñia de acuerdo 5 la 

resolución de la Junta beneral de  —Socios.- SEGUNDA : 

ANTECEDENTES .- a) La compañia e CONSTRUCTORA * Y 

COMERCIALIZADORA —INGA INGACONSTRUETORES CIA. LTDA, + . se 

cormetituyá con dosicilia en la ciudad de Saraguro, cantán 

Seraguro, provincia de ioja cor un capital social de cinco 

milloneze de sucres,. mediante escritura pública celebrada el 

Y : 
veinticinco de sayo de mil novecientos novente y nueve, ante 

la Noteria Pública Segunda” del centón Saraguro ceñora 

Genoveva Jaramillo de L.. la prencabrada escritura. fue 

aprobada por la Intendencia de Compañias de Cuenca mediante 

fS£esclución Número mueve nueve tres una uno dos cera y custro 

del veinticuatro de junio de mil novecientos novente Y Mueve 

se encuentra inscrita en: el registra de la Própiedad y 

e 

Mercentil del cantón Saraguro bajo el núsere cinco, el veinte 

dd , 

de julio de mil novecientos noventa y mueves Ys cc) La Junta 

General Extracrdinariíia de Sacicos, en sesión con carácter de 

? 1 

universal, del veintitrés de wbril del año doz mil una, 

1 

reeoivió aumentar el capital sociml de la compañia € 

introducir lea reforma correspondiente al Estatuto, conforse



.- 03 

vistas ta des mea ra rt o EA TERCERA: CEET DE 

EREITE Elo señar 1 COHRSARDO. ENRETGUE AGA LIO. 4d Ceiidal 

da mesada dee ida ta CORE TRUC TOURS Y CORRES A IAEA 

¿RA IRSA TEGOTURE SS if. LTDA. cts ar lares do e da 

s4rtode dar paa la A de Bata. ¿arteria da 

stereo lem. DECLARÓ «uusrariación: ed cmpailoeold de de 0 ñdia 

, Y so yr Je + 
la taftra ce doscietrdas si ler ee. de dias Excdridrre, dere 

Cané? aa tias de que el rjpriai scocisid de Ja (ummicante altri 

y 

do rta de CUA TRADOIENTAS DOLARES DE 123 ESOS UDS DOE 

AER EA Puro ola Arista da E34er 2884 Lars de at dos 

  

par Lat palace e ars cr Cada Usas Esther sense las e 

ceéepilel la Sidi sirleyr astra site adds yo pesgiochso Liriorlaerr ts to p 

£ 
e 

patrr Aras ar dea o rs ss ts dedo carritirts de ata drrgr ar ir: 

delo artimesidas ade oepatalo rifas ca BRAGA e rta a hair so 

EAT E A e A ke r ” P E A pa = w 4 5 « Í paria ads tegr este 

CAP ESO asma er rr a E e 
4 

to
 en
 

ve b
e
 e Juramern da mirando la + 

correcta a0tegraeciósn delo emuarnroada te tmpitlal 10 tele esrdtar se 

elo cuosdra de irlegr sciÓn Lust cd eS a pete cultor da a 

deciera que 1 civrpsaD1 A ete Era ad a taa dae er int do par lora 

He ia Dujzaer ars Leradermais de Cuota dat iii: REFORMA NE 

ESTATUS.“ Luis Oia meat do ed reed ers airada ds e 

sefurma elo sr iicultde osas de? Exlatites de le Comtat. tdo ajos 

Barra e AATICLE O CIRCO: Fdo rsprlol Eta do de doc 4 dae a 

de CUATROCIENTOS DRAE DE CLOS ESTMUUMES URIDOS DE O GaRERIO,, > 

Daradhids tt Carr rre ba pur da doit ar des ar loss o 

14 Aa dez. aca ia iva € ativan lodo, leo so tr ae ds 

Eos tad qu el Liar qt a ra Ls sertlifacodos da 

pa Lei óri au Será dar trates ts eri Preziiderie +» cuts de de



Compeñia.= SEXTA: DOCUMENTOS —HAkIL 1ITANTES.- Lrted, señor 

Hutario, se servirá aqreger des demán clóíualas de extila y 

lus documentoz habilitantes referídos es esta cinta y las. 

ue TUETEN.. DECCEAT AOS para la piena veolidesr de esta 

eSCcritlurae.- Aten iamerie.— Fi Dr. Hernán Salines. 

SROGADDO: .-— Hasta SQqus la mirta une Queria elevada 

escritura pública Y que el cospereciente la ecerptla en sl 

totalided.r Formwlizado el. presente irstriusente qyuibslico, yu y 

€: 1 Hotario. las les integramente wi atr gente. CA A ps 

ratifaicóndose enn da expuezlo le. ' nascr be Er arsidad TS 

scto conmna qu eel Notaria TAE? da tes, Firman Leonardo 

Ersraque nas lane.” El Hóterio: Gernovera Jeremilla de Du. 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- == ----



  

ACTA DE. LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA “DE SOCIOS “DE. LA 

COMPARTA -. "CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA " 1INGA 

INGACONSTRUCTORES CIA:-LTDA.”" y CORRESPONDIENTEJAL VEINTITRES DE 

ABRIL DEL DOS MIL -UNO.-= -. : e 

En la - ciudad de -Saraquro, el veintitrés de abril del dos 

mil uno, a las-16H00, en el local:-de la compañía ubicado en la 

calle Senovio Salinas Y ¿Las Instituciones en esta: ciudad, se 

reunen los siguientes “socios de: la Compañía  —"CONSTRUETORA Y 

COMERCIALIZADORA —TINGA —INGACONSTRUCTORES CIA. —LTDA."'- LUIS 

ALFONSO INGA PIMANCELA, LEONARDO - ENRIQUE INGA LLANES y EDGAR 

GUSTAVO INGA LLANEZ, bajo la Presidencia del señor LUIS ALFONSO 

INGA. — FIFANCELA.-— Actúa como Secretario. el Gerente General 

LEONARDO ENRIQUE. INGA — LLANES.-— Estamdo' presente la totalidad 

del capial social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan 

celebrar: sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con 

el carácter de universal para tratar los siquientes asuntos: J) 

aumento de capital y la consecuente: reforma de estatutos] y. 2) 

acuerdo para la. suscripción del aumento de capital.- El señor 

Presidente declara instalada: la'sesién y dispone que se dé 

curso.. al orden - del: día co. asuntos: acordados. lueco pone a 

consideración el primer punto: y. posteriormente de la debida 

deliberación - del - asunto, por unanimidad del 'capital social 

«presente. ¿dla Junta. General de Socios RESUELVE: Uno.— Aumentar 

el capital suscrito de la compañía en la. .cifra de DOSCIENTOS 

- DOLARES.DE -LOS-: ¿ESTADOS +UNIDOS DE :.AMERICA:- Con lo “que el 

. Capital social de la compañia:alcanza la suma de CUATROCIENTOS 

.DQLARES DE.LOS ESTADOS -UNIDOS DE AMERICA.: Para este aumento se 

emiten DOSCIENTAS -»participaciones de cun ¿dólar Cada cuna- que 

Y - 
«serán pagadas-.en numerario:.— Dos: Consecuencia'del aumento del 

capital :se. reforma-el artículo cinco: del: Estatuto de-- la 

04



  

compañia el gue diráz "ARTICULO CINCO. El capital social de la 

¿Compañía es de CUATROCIENTOS —-DOLARES DE LOS.ESTADOS UMIDOS DE 

AMERICA, dividido en ''cuatrocientas participaciomes de un dólar 

cada una, iguales, acumulativas e indivisibles, las que estarán 

representadas por el correspondiente certificado de aportación 

que será firmado por el Presidente: y Gerente de: la -compañia.”".- 

- Tres. Se- delibera sobre” el 'segundo punto. Los socios por 

unanimidad resuelven .aumentar - el 'cápital social en la 

proporción en que disponen sus participaciones. Por la tanto 

los.aportes sociales que. hacen cada uno (de los socios queda de 

la, siquiente manera: LUIS ALFONSO INGA PIMANCELA: suscribe para 

el aumento ciento veinte participaciones de una dólar cada una, 

por lo tanto el monto total de sus participaciones alcanza a 

DOSCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES DE UN DOLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS - DE AMERICA: el socio LEONARDO ENRIQUE —INGA LLANES 

suscribe para el aumento :sesenta y .cuatro participaciones de 

una délar cada unas por lo tante el monte ' total de sus 

participaciones. .alcanza a CIENTO VEINTIOCHO PARTICIPACIONES DE 

ur UN> DOLAR DE - LOS ESTADOS - UNIDOS: DE AMERICA: yy EDGAR GUSTAVO 

-INGA LLANEZ suscribe para cel aumento dieciséis participaciones 

dex una dólar: cada unas por lo tanto el monto' total de * sus 

participaciones, alcanza a TREINTA Y DOS PARTICIPACIONES DE UN 

DOLAR DE LOS “ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. La Junta General de 

Socios 'autoriza al: Gerente- General de la tompañia para: que 

celebre.la escriturá pública de (aumento de capital y reforma de 

¡estatutos -y asimismo - tramite sur aprobación ante lá- Intendencia 

de: -compañias.- Luegos. por haberse resuelto todos “los” puntos 

acordados. el. señor Presidente declara-Pecesó parda tedactar el 

-acta.7.A lasor17H50 se>reinstala la? ' sesión y se” da lectura al 

¿actas _las$-quée es5 vaprobada pór: unanimidad del capital social



. . 1 . 

presente. Para ronstancia suscriben el acta todos los socios 05 

presentes.- 

        

  

Lor? 
Enr4que Inga Ll., 

Genéral-Secretario 

PD 

tf) Sr. Lui WA. inga Piñancela f) Sr. Leonar 
Socio-Presidente Socio-Gerent



  

  

  

t 

y. 

  

Constructora y Comercializadora INGA 

| ES A ENGACONSERUCIORES 
SARAGURO - LOJA - ECUADOR 

Saraguro, 14 de Junio de 2001. 
Ad pe má 

SL DOM. o / 
Leonardo Enrique Inga Llanez 
Ciudad.- At go oda 

S o $b dos ES AS E, 

=P mi consideración: 
o AN 

   

  

E Pa hitedio de la presente, tengo a bien comunicarle que a Junta General de Socios de la 

INSTRUCTORA. Y COMERCIALIZADORA INGA, INGA 
"CONSTRUCTORES Cia. Ltda. Reunida en su sesión del día 11 de Junio/ 2001, 

“acordó reelegirlo GERENTE? de, la Compañía, para un periodo de dos años , contados 
a partir de la. fecha de inscripción én él' Registro 'Mercáiitil. 

. 
+ 

Se dignará dejar constancia de su aceptación . 

Atentamente, 

    Luis Alfonso Inga Piñáficela., 

PRESIDENTE DE INGA CONSTRUCTORES Cía. Ltda. 

Y 

Yo, Leonardo Enrique Inga Llanez, ACEPTO, el cargo de GERENTE de la 
Compañía recaído en mi pérsona. 

INGA 
TRUCIORA Y COMERC 1 ALIZADORA, Y 

RES ca 
INGACONS TRUCTO 

    Leonardó Enrigúe Inga Llanez ., 
. Aro. 1103943297      

  

cnn 

Preparados para construir en el nuevo milenio  



  

gueda inscrito el »oMpRAMIENTO de JERENTE de la CONSTRUCTORA 

Y COMERCIALIZADORA INGA CONSTRUCTORES cÍa ¡tda., a favor del 

senor Leonardo pnrique yn,a 7 lalez, que untecede; bajo el -- 

yro.ló del pezistro resjectivo.. ES os 

gara, uro, septiembre 20 del 2.001 Y 

   
pena 

AR Y tot GEAR 
o y 

: 

o» y? . ! 

se fa 

, ] 

4 , 

a 

1 He ? 

A pr t 

cs rt BAD Y , 1 y 54 - y 

0 CA 
1 ? ' É , 

BHO 
4 

1 
. a 

Mn 

MELO a a



07
 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE "CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA INGA 

INGACONSTRUCTORES CIA. LTDA.”. 

  

  

    

AUMENTO CAPITAL TOTAL 
Ss O Cc TOS CAPITAL ACTUAL CAPITAL SUSCRITO K'APITAL PAGADO[No. DE PARTICIPACIONES] DOLARES | 

7 LUIS ALFONSO INGA PINANCELA US$ 120 US$ 120 US$ 120 240 US5-240 

” LEONARDO ENRIQUE INGA LLANES US$ 64 US$ 64 US$ 64 128 US$ 128 

r EDGAR GUSTAVO INGA LLANEZ US$ 16 US$ 16 US$ 16 32 US$ 32 
TO TA L US5 200 US$ 200 US$ 200 400 USS 409             
  

       MA 

  

MUCULA :



Corcuerda con. su crigiral, en fe de ello, confiera esta 

PRIMERA COPIA, que la sello, siqno y firso en la ciudad de 

tojas, el mismo dia de sx celebración .-— 

  

Razón:-— El señor Dr. Edgar Coello Garcia Intendente de Compañias de 

Cuenca mediante resolución No. 01-C-Dic-932 de fecha 19 de noviembre 

del 2.0601, ha disrpuesto la aprobación de la escritura que antecede" 

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS” quedando de esta 

manera asentada la razón tanto en la matríz como en las copias 

respectivamente, de lo ordenado por el señor Intendente de Compañias de 

Cuenca. 

Saraguro 21 de enero del 2.0282. 

MOZA Metro 9 DA e. ds Lo Gh e       ! 
La 

          

  

Queda inscrita la onpra de escritura de ¿UM¿NTO DE CALITADL, 

de la Compañía "CO. TGUCTORA Y SOMEACIALTZADORÁ INGA", que- 

antecede; bajo el Nro.3 del Segistro respectivo. 

Sarazuro, enero 22 del 2002 

e3i2 2, 2 

     

          

O. NR a ezmda TZ. ( 

RETEEGR LA LA Pra ¿:JAD


